PREFEITURA DE

sÃo MrcuEL Do çua*aÁ
I}ODER EXECU"TIVO

DECRETO N' 138i2022, DE Z7 »§, SETEMBRO DE 2A22.

*DECRETA PONTO FACULTATIVO NAS
REpARTTçÕns púrr,rcas MUNICIrAIs No DrA 29 DE
SETEMBRO D8,2022."

O Pref-eito clo Município de São Miguel do Cuamá, Estado do Pará, Senhor EDUARDO SAMPAIO
GOMES LEITE, no uso de stns a.tribuições legais que the confere o art. 66, Inciso IV e VfI, da Lei
Orgânica dc Município de São Miguel do GuamáIPA.

CONSIDERANDO o feriado municipal do padroeiro rla cidade, São Miguei Arcanjo,

DECRETA:

Artigo l'. Fica declarado ponto facultativo nas reparlições públicas municipais no clia 29 de
seternbro de 2022.

Artigo 2". As repartições püblicas que prestarn serviços essenciais de urgência e emergência, quc
tenham o funcionamento ininternrpto, terão expedientc normal no dia mencionado no artigo 1" deste
decreto.

Artigo 3". Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gahinetet tlo Prefeito tíe São fu[iguel do Guaruá, Esíudo clo Pctrrí, ettz 27 cJe setemhro r]e 2022

EDUARDO Assinado de forma

sAM PAr o cor,,rrs !"|if ; !1";
L E ITE :7568 202 828 sÃ, oolJuo*r,7 LEIE:75682028287

EDUARDO SAMPATO GONIES LEITE
Prefeito Municipal de São Miguel do Guamá

Praça Licurgo Peixoto, ne 130 - Centlo - São Miguel do Guamá - Pará
CEP:68.6pCI.000